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Ludzie z pasjąLudzie z pasją  
Hans Joachim KuhnertHans Joachim Kuhnert

Chojnowska Noc Muzeów

Taekwondo Chojnów zdobywa 9 medalami w Bautzen! 

Znamy projekty BO 2025

Pasjonujące opowieści Joanny Lamparskiej

Wybory prezydenckie 2025Wybory prezydenckie 2025

Frekwencja w Chojnowie 59,36%Frekwencja w Chojnowie 59,36%

Kolekcjonerska podróż Hansa Joachima Kuhnerta
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W niedzielę 18 maja, mieszkańcy Chojnowa, podobnie jak obywatele w całym kraju, wzięli udział w wyborach prezydenckich.  
Frekwencja w naszym mieście wyniosła blisko 60 %. 
Głosowanie przebiegło spokojnie i bez zakłóceń. Komisje wyborcze dziękują mieszkańcom za kulturę, cierpliwość oraz wysoką 
frekwencję. Liczba kart ważnych: 5 512. Liczba uprawnionych do głosowania: 9 286. 
Szczegółowe wyniki z Chojnowa - podobnie jak ogólnopolskie - dostępne są na stronie Państwowej Komisji Wyborczej: 
https://pkw.gov.pl 
Dziękujemy wszystkim, którzy skorzystali ze swojego prawa wyborczego. Każda oddana karta - to głos, który ma znaczenie.  
Druga tura wyborów odbędzie się 1 czerwca 2025 r. Zmierzą się w niej Rafał Trzaskowski i Karol Nawrocki. 

14 maja podano do publicznej wiadomości wyniki głosowania 

w tegorocznym budżecie Obywatelskim.  

Mieszkańcy Chojnowa mieli do wyboru trzy projekty: 

* Po północnej stronie miasta zaproponowano „Montaż kli-

matyzacji na siłowni w MOKSiR ul. Małachowskiego 7  

w Chojnowie. Doposażenie siłowni w sprzęt: schody trenin-

gowe, stepery” oraz „Rozbudowę bezobsługowego parku 

linowego MOKSiR” 

* Po stronie południowej komisja weryfikująca zgłoszenia 

dopuściła jeden projekt „Fotowoltaiczna tężnia solankowa”. 

W trwającym w terminie od dnia 28.04.2025 r. do 11.05.2025 r. 

głosowaniu oddano 485 głosy ważne, w tym 482 osób 

zagłosowało przez Internet, 3 mieszkańców oddało głos na kar-

cie do głosowania w Urzędzie Miejskim. 5 głosów było nie-

ważnych.  

Po stronie północnej: wygrał projekt pod nazwą „Rozbudowa 
bezobsługowego parku linowego MOKSiR” uzyskując 263 

ważnych głosów, po stronie południowej, nie mający kon-

kurencji projekt Fotowoltaiczna tężnia solankowa, uzyskując 

19 ważnych głosów. 

Dziękujemy pomysłodawcom i mieszkańcom zaangażowanym 

w głosowanie. 

Wyniki głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 rokWyniki głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2025 rok

WYBORY PREZYDENCKIE 2025 - WYNIKI W CHOJNOWIE
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Coroczna, międzynarodowa inicjatywa, 
podczas której muzea, galerie, zamki, 
pałace, biblioteki i inne instytucje kultu-
ry otwierają się nocą. Ideą tego wyda-
rzenia jest zachęcanie do odwiedzenia 
miejsc, które upowszechniają kulturę  
i dziedzictwo.  
Noc Muzeów ustanowiono blisko pół 
wieku temu, w Polsce pierwszą Noc Mu-
zeów zorganizowano w 2003 w poznań-
skim Muzeum Narodowym. 
 
Od wielu lat, na liście polskich miast włą-
czających się w to przesłanie jest także 
Chojnów.  
18 maja nasze Muzeum Regionalne ofic-
jalnie otworzyło swoje podwoje propo-
nując gościom zwiedzanie Zamku Pias-
tów legnicko-brzeskich w niecodziennej 
formie. 
To wyjątkowy dzień i wyjątkowa okazja, 
by bez pośpiechu, wnikliwie przyjrzeć 
się historii miasta, regionu, Polski. To od-
powiedni moment, by poddać się pod-
róży w czasie i uświadomić sobie, że 
wszystkie eksponaty i opowieści mają 
związek z naszymi przodkami, miejscem, 
w którym żyjemy, rodziną… 
Dzieje chojnowskiego muzealnictwa się-
gają roku 1906. Podjęto wówczas decy-
zję o utworzeniu muzeum i zaczęto gro-
madzić pierwsze eksponaty. Muzeum ot-
warto w roku 1908 w wyremontowanej 
Baszcie Tkaczy. W roku 1933 zbiory prze-
niesiono do Zamku Piastów legnicko-
brzeskich. Obecne zbiory zgromadzone 

w czterech działach: archeologii, etno-
grafii, historii i sztuki liczą prawie dwa 
tysiące eksponatów. Są wśród nich: mili-
taria, numizmaty, medale, malarstwo, 
grafika, rysunki, meble, szkło, ceramika, 
wyroby ślusarskie i kowalskie, wyroby 
cynowe, dokumenty średniowieczne  
i nowożytne, chojnowskie akta budow-
lane, bogata kolekcja renesansowej ka-
mieniarki. Można je podziwiać na co 
dzień, w ramach wystaw stałych, ale tego 
szczególnego dnia, mają chyba moc-
niejszy przekaz.  
Chojnowskie muzeum kryje wiele cen-
nych eksponatów. Pracownicy placówki 
potrafią opowiedzieć o każdym z nich 
zajmującą historię. Zajmującą, często też 
przejmującą, bo dzieje grodu nad Skorą 
mają wiele ciekawych wątków. 
W ofercie tegorocznych obchodów Nocy 
Muzeów było zwiedzanie wystaw sta-
łych w komnatach zamku, wystawy cza-
sowej („Pokaz kolekcjonerski. Hans Jo-
achim Kuhnert” - więcej na str. 4), wej-
ście na Basztę Tkaczy - gotycką budowlę 
z pierwszej połowy XV wieku, będącą 
kiedyś częścią fortyfikacji miasta. Obiekt 
przetrwał działania wojenne i przez kilka 
dziesięcioleci był nieużytkowany. W 1967 r. 
wieża przeszła prace konserwacyjne. 
Wiosną 1983 r. swoją siedzibę w Baszcie 
Tkaczy ulokowała 9. Lotniczo-Modelar-
ska Drużyna Harcerska im. Dywizjonu 
303. W pierwszej dekadzie XXI wieku 
funkcję gospodarza wieży przejęło Brac-
two Rycerskie Grodu Chojnów. Dziś to 

punkt widokowy, z którego chętnie ko-
rzystają mieszkańcy i turyści. 
Puentą nocnych atrakcji był wykład pani 
Joanny Lamparskiej pt. „Nieznane skar-
by polskich muzeów” (więcej na str. 4).  
Noc Muzeów 2025 w Chojnowie prze-
szła do historii. Mieszkańcy, jak co roku, 
nie zawiedli i licznie odpowiedzieli na 
zaproszenie muzeum. Niezwykle opty-
mistyczny jest fakt, że do Muzeum tego 
dnia przyszło wielu młodych ludzi - z blis-
kimi lub w grupie rówieśników. Nie-
codzienny to widok. I temu służy idea 
tego wydarzenia - przyciągnąć, zachęcić, 
zainteresować, a przy tym przekazać cenną 
wiedzę o naszej tożsamości. To była noc 
pełna spotkań, wspomnień i wzruszeń  
- dla młodszych i starszych.  

eg 

Noc Muzeów 2025



9 maja otwarto wyjątkową wystawę ko-
lekcjonerską „Kamiennogórzanie - Choj-
nowianom. Hans Joachim Kuhnert”, która 
jest czymś więcej niż tylko ekspozycją 
znaczków i etykiet. To hołd dla piękna 
ukrytego w detalach, dla historii zam-
kniętej w papierowych skarbach i dla 
ludzi, którzy - wbrew mijającemu cza-
sowi - pielęgnują swoje pasje. Wernisaż 
otworzył dyrektor Muzeum Regionalnego, 
Andrzej Świdurski, który przywitał licz-
nie przybyłych gości: 
- Filatelistyka to podróż przez historię, 
kulturę i codzienne życie, a bohater wys-
tawy, Hans Joachim Kuhnert, to nie tylko 
kolekcjoner, ale przede wszystkim artys-
ta-pasjonat” - mówił. 
Na wystawie znalazły się tematyczne 
kolekcje Kuhnerta: „Raz na ludowo”, 
„Kwitnący ogród”, „Las”, „Ciekawostki 
o rybach”, „Sportowy połów ryb” oraz 
etykiety zapałczane „O rybach i węd-
karstwie”. Każda z nich to osobna opo-
wieść - nie tylko o przyrodzie czy trady-
cji, ale o wrażliwości kolekcjonera, który 

z pasją i precyzją tworzył przez lata swo-
je zbiory. 
Podczas wernisażu Hans Joachim Kuh-
nert ze wzruszeniem mówił o swojej dro-
dze do filatelistyki. Z uśmiechem wspo-
minał początki - dzieciństwo w Choj-
nowie, pierwsze etykiety od zapałek, pu-
dełka po papierosach, początki zbierac-
twa u dziadków. 
- To hobby towarzyszy mi ponad 60 lat. 
To nie tylko znaczki - to styl życia. To 
spotkania, podróże, wspomnienia, roz-
mowy. W Kamiennej Górze poznałem 
filatelistów, którzy pokazali mi, że kolek-
cjonerstwo może mieć rangę sztuki. Dziś 
jestem wystawcą, ale ciągle tym samym 
chłopakiem, który kiedyś zafascynował 
się kolorowym znaczkiem - opowiadał. 
Nie zabrakło również wyjątkowych ekspo-
natów innych pasjonatów: „Piękno uk-
ryte w muszli” Mai Kaluty, kalendarzy  
z motywem samochodów Zofii Weso-
łowskiej oraz kolekcji „Ryby akwar-
iowe” Kacpra Postawy.  
W jednej z sal z dumą prezentowano tak-

że dyplomy, medale, statuetki i listy grat-
ulacyjne - dowody uznania dla wielolet-
niej działalności kolekcjonerskiej. 
Autor wystawy z nutą smutku mówił  
o tym, że filatelistyka dziś powoli odcho-
dzi w zapomnienie - z tysięcy kolekcjo-
nerów w Polsce pozostała garstka - nie 
traci jednak wiary, że warto pokazywać 
młodym, iż pasja to coś więcej niż hobby. 
To opowieść o tym, kim jesteśmy. 
Wystawa „Kamiennogórzanie - Chojnowia-
nom” to wydarzenie nie tylko dla ko-
lekcjonerów. To przestrzeń dla każdego, 
kto potrafi się zatrzymać, przyjrzeć de-
talowi, zrozumieć sens w tym, co kruche 
i niepozorne. To także apel: nie poz-
wólmy, by pasje przeminęły bez śladu. 
Bo każde zamiłowanie - jeśli jest praw-
dziwe - zasługuje na to, by być pokazane 
światu. 
Ekspozycja w Muzeum Regionalnym  
w Chojnowie dostępna jest w salach wys-
taw czasowych i potrwa jeszcze przez 
kilka tygodni. 

k.j. 
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Kolekcjonerska podróż Hansa Joachima Kuhnerta - filatelistyczny wernisaż w muzeumKolekcjonerska podróż Hansa Joachima Kuhnerta - filatelistyczny wernisaż w muzeum

W piątkowy wieczór, 16 maja, Muzeum 
Regionalne w Chojnowie stało się miej-
scem niezwykłej podróży w czasie i przes-
trzeni. Wszystko za sprawą Joanny Lam-
parskiej - znanej dziennikarki, autorki 
książek i pasjonatki tajemnic Dolnego 
Śląska. 
Joanna Lamparska ma w naszym mieście 
już swoich fanów. Z właściwym sobie 
wdziękiem i humorem opowiadała o nie-
znanych eksponatach, dziwnych zbio-
rach, nietypowych pamiątkach oraz his-
toriach, które kryją się za muzealnymi 
gablotami. Jej opowieści łączą fakty, 
anegdoty, nutkę tajemnicy i refleksję nad 
tym, co naprawdę warto ocalić od za-
pomnienia. 

„Nieznane skarby polskich muzeów”  
- zapowiedź wykładu przyciągnęła pas-
jonatów przeszłości oraz tych, którzy po 
prostu kochają dobre opowieści. Ale pro-
wadząca zmieniła temat prelekcji czym 
zaskoczyła, ale też zaciekawiła słucha-
czy. Co łączy Dolny Śląsk z afrykań-
skim królestwem Beninu - pytanie za-
dane na wstępie spotkania zapowiadało 
tajemniczą i ciekawą opowieść. Tak też 
było. Prelegentka odpowiedziała na nie 
w zajmującej historii o władcy Beninu, 
jego licznych żonach, o upadku imperium, 
udziale w tym Brytyjczyków, grabieży 
unikatowych rękodzieł z mosiądzu, drew-
na, kości słoniowej i ich „wędrówce” do 
Europy. W latach II wojny światowej 
słynna kolekcja brązów benińskich trafia 
na Dolny Śląsk, do wioski Bobolice. To 
co dzieje się od tego momentu z afrykań-
skim skarbem, który zajął siedemnaście 
komnat pałacu rodziny von Strachwitz, 
jest kolejnym niebywałym wątkiem całej 
tej historii. Ale nie zdradzamy go. Zainte-
resowanych odsyłamy do You Tube, 
gdzie dwa dni po chojnowskiej prelekcji, 
Joanna Lamparska uruchomiła swój 
kanał pod nazwą Hi!History (Witaj His-

torio). „Tajemnice, skarby, podziemia. 
Hi!History Channel to kanał filmowy, na 
którym Joanna Lamparska i Przyjaciele 
odwiedzają miejsca pełne sekretów. Eks-
plorujemy zarówno opuszczone zabytki, 
jak i luksusowe rezydencje, których właś-
ciciele zmagają się z ich historią…”- sło-
wo wstępu z kanału, z pewnością zachęci 
pasjonatów historycznej eksloracji.  
Wykład Joanny Lamparskiej, który wpi-
sał się w chojnowskie obchody Nocy 
Muzeów był wspaniałym dopełnieniem 
tego dnia. Pasja, energia i wiedza dzien-
nikarki nie tylko wprowadziły słuchaczy 
w obcy, jak dotąd, świat, ale wzmogły 
też apetyt na więcej… 
Czekamy zatem na kolejne wykłady,  
a póki co gorąco polecamy Hi!History! 

eg 

Pasjonujące opowieści Joanny LamparskiejPasjonujące opowieści Joanny Lamparskiej



Opłaty za sprzedaż alkoholu 

Wydział Rozwoju Gospodarczego 

Urzędu Miejskiego przypomina, że  

z dniem 31 maja 2025 roku mija termin 

wniesienia II raty opłaty za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alko-

holowych w 2025 roku, przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem oraz w miej-

scu sprzedaży. Opłatę należy wnieść na 

konto Urzędu Miejskiego w Chojnowie:  

Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260. 

Podstawa prawna: art.11 ustawy z 26 paź-

dziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeź-

wości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.). 
 

Wydział RG informuje 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierp-

nia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-

ściami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 ze 

zm.), podaje się do publicznej wiado-

mości informację o wywieszeniu na ta-

blicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  

w Chojnowie w dniach od 20.05.2025 r. 
do 10.06.2025 r. wykazu nieruchomo-
ści przeznaczonych do najmu w formie 
przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości zabudowanej garażem 
przy ul. Legnickiej 37 położonej na 
działce oznaczonej numerem geode-
zyjnym 209/88 obr.4 - Zarządzenie  

Nr 79/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa 

z dnia  20.05.2025 r. 

Wykaz dostępny jest w Biuletynie Infor-

macji Publicznej na stronie: 

http://bip.chojnow.net.pl/ 
 

Wydział GR informuje 
Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospo-

darce nieruchomościami (Dz.U. 2024 

poz. 1145 ze zm.) podaje do publicznej 

wiadomości informację o wywieszeniu 

na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu w dniach 
od 21.05.2025 r. do 11.06.2025 r. wy-
kazu lokali mieszkalnych przezna-
czonych do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej, mieszczących się w bu-
dynkach położonych przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 1, ul. Samorządowej 3C,  
ul. Juliusza Słowackiego 2, ul. Kole-
jowej 27 i ul. Michała Drzymały 8  

w Chojnowie - Zarządzenie Nr 83/2025 

Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia 

20.05. 2025 r. 

Osoby, którym przysługuje pierwszeń-

stwo w nabyciu ww. nieruchomości win-

ny złożyć wnioski w Urzędzie Miejskim  

w terminie do dnia 02.07.2025 r. 

Wykazy dostępne są w Biuletynie Infor-

macji Publicznej na stronie: 

http://bip.chojnow.net.pl/ 

 

Zmiana stawek za wodę 

Chojnowski Zakład Gospodarki Ko-

munalnej i Mieszkaniowej Oddział Wod-

Kan przypomina, że zgodnie z Decyzją 

V.RZT.70.7.2024 z dnia 10.05.2024 r. 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gos-

podarki Wodnej we Wrocławiu Państwo-

wego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie z dniem 01.06.2025 r. nastąpi 

zmiana taryfy dla zbiorowego zaopa-

trzenia w wodę i zbiorowego odprowa-

dzania ścieków na terenie gminy miej-

skiej Chojnów.  

Obowiązująca stawka (grupy taryfowej 
od 1 do 7) od 01.06.2025 r. do 
31.05.2026 r. za 1m3 dostarczonej wody 
wynosić będzie 7,88 zł brutto, cena za 
1m3 odprowadzanych ścieków wynosić 
będzie 7,29 zł brutto.  
Obowiązująca stawka (grupy taryfowej 
od 8 do 12) od 01.06.2025 r. do 
31.05.2026 r. za 1m3 dostarczonej wody 
wynosić będzie 7,98 zł brutto, cena za 
1m3 odprowadzanych ścieków wynosić 
będzie 7,29 zł brutto.  
Zwiększenie stawek wynika m.in. ze 

wzrostu ponoszonych kosztów na ener-

gię elektryczną, paliwo, utrzymanie oczysz-

czalni ścieków, utrzymanie pracowni-

ków, a także jest konieczne, aby zapew-

nić dalsze funkcjonowanie i bezpieczeń-

stwo dostaw wody oraz odbioru ścieków.  

Taryfy nie są ustalane przez gminę - mu-

szą być zgodne z rzeczywistymi koszta-

mi świadczenia usług. Każda zmiana ta-

ryfy jest zatwierdzana przez organ regu-

lacyjny, który analizuje koszty i ocenia 

ich zasadność. To daje gwarancję, że 

ceny są uzasadnione ekonomicznie, nie 

zawierają ukrytych marż i nie prowadzą 

do nadmiernego obciążenia odbiorców. 
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i

* Medale za D³ugoletnie Po¿ycie Ma³¿eñskie dla osób, które prze¿y³y co najm-
niej 50 lat w jednym zwi¹zku ma³¿eñskim nadawane s¹ przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej obywatelom polskim.  
* Wnioski o nadanie Medalu za D³ugoletnie Po¿ycie Ma³¿eñskie przed-
stawiaj¹ Prezydentowi wojewodowie (za poœrednictwem urzêdów stanu 
cywilnego). 
* Szczegó³owych informacji udzieli zainteresowanym 
  

Urz¹d Stanu Cywilnego w Chojnowie  
Pl. Zamkowy 2;  

tel. 76/ 8188639; e-mail: usc@chojnow.eu

Medale dla ma³¿onków
Uroczystoœci jubileuszowe w Urzêdzie Stanu Cywilnego s¹ zawsze wyj¹tkowe  
i wzruszaj¹ce. Z³ote czy Brylantowe Gody, to œwiêta niecodzienne i z pewnoœci¹ 
wa¿ne. Nie ka¿dy jednak wie, w jaki sposób uszczêœliwiæ Jubilatów - jakie s¹ proce-
dury, jakie s¹ wymagane dokumenty, jak doprowadziæ do ceremonii?

Oczekiwanie na medale z Kancelarii Prezydenta RP  
trwa od 6 do 8 miesiêcy. 

* Zg³oszenia mo¿na dokonaæ w Urzêdzie Stanu Cywilnego w³aœciwym dla 
miejsca zamieszkania jubilatów, (nie zawsze jest to Urz¹d Stanu Cywilnego,  
w którym zawarte zosta³o ma³¿eñstwo). 
* Zg³oszenia mo¿na dokonaæ drog¹ korespondencyjn¹, osobiœcie lub telefonicznie.
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„Życie to sztuka”, czyli II Przegląd Małych Form Teatralnych 

Centrum Pomocy Rodzinie Powiatu Leg-
nickiego przy wsparciu Powiatowej Spo-
łecznej Rady do Spraw Osób Niepełnos-
prawnych zorganizowało II Przegląd Ma-
łych Form Teatralnych pn. „Życie to 
sztuka”. Dzięki gościnności i pomocy 
partnerów przedsięwzięcia - Miasta  
i Gminy Prochowice tegoroczna edycja 
wydarzenia odbyła się na deskach Pro-
chowickiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
Motywem przewodnim, który towarzy-
szył każdej prezentacji była miłość i na-
dzieja. 
W przeglądzie wzięło udział 5 grup teat-
ralnych, w tym trzy z Chojnowa: 
- Dom Pomocy Społecznej w Legnickim 
Polu z teatrzykiem kukiełkowym pt. „Ja-
nek Zbójnik” 
- Prząśnikowskie Koło Teatralne dzia-
łające przy Domu Pomocy Społecznej 
„Prząśnik” w Brenniku z pantomimą 
„Oblicza Miłości” 
- Raperzy znad Skory ze Środowisko-
wego Domu Samopomocy Nr 1 w Choj-
nowie z utworem „Z nadzieją miłością  
i uśmiechem przez życie” 
- Grupa teatralna „Warsztaciaki Choj-
nowiaki” reprezentująca Warsztat Te-
rapii Zajęciowej w Chojnowie z przed-
stawieniem teatralnym „Bajka o Złym 
Królu i Amelce” 
- Zespół Aktorzy Amatorzy ze Środo-
wiskowego Domu Samopomocy Nr 2  
w Chojnowie ze sztuką pn. Lilije - war-
iacje teatralne w poszukiwaniu miłości. 
W wydarzeniu wzięło udział około 80 
osób. Występy wszystkich wykonawców 
zostały docenione przez zgromadzoną 
publiczność oraz zostały nagrodzone 

głośnymi oklaskami. Głosem publicz-
ności na szczególne wyróżnienie zasłu-
żył teatrzyk kukiełkowy zaprezentowany 
przez mieszkańców DPS w Legnickim 
Polu, który urzekł publiczność opo-
wieścią o młodym góralu Janku, który 
wyróżniał się ogromną chęcią niesienia 
pomocy innym. 
 
Celem organizacji Przeglądu było działa-
nie na rzecz osób z niepełnosprawnoś-
ciami poprzez promowanie twórczości 
teatralno-muzycznej osób z niepełno-
sprawnością, aktywizację osób niepełno-
sprawnych w życiu publicznym, spo-
łecznym i kulturalnym. Celem przed-

sięwzięcia była także szeroko pojęta inte-
gracja osób niepełnosprawnych ze spo-
łecznością lokalną oraz wsparcie w pro-
cesie likwidowania barier i przywracania 
do pełnego uczestnictwa osób z niepełno-
sprawnością w życiu społecznym. 
 
Integralną częścią wydarzenia był prze-
gląd sztuki kulinarnej. Sztuka kulinarna 
została zaprezentowana przez pracownie 
kulinarne poszczególnych jednostek, 
które przygotowały do degustacji dla 
uczestników wydarzenia smaczne prze-
kąski na słodko oraz słono. 
Wszystkich uczestników Przeglądu ob-
darowano dyplomami uczestnictwa oraz 
drobnymi upominkami przygotowanymi 
przez Centrum Pomocy Rodzinie Po-
wiatu Legnickiego oraz Miasto i Gminę 
Prochowice. 
Patronat honorowy nad przedsięwzię-
ciem sprawował  Pan Adam Babuśka – 
Starosta Legnicki oraz Pani Alicja Sie-
licka - Burmistrz Miasta i Gminy Pro-
chowice. 

https://powiat-legnicki.eu 

Powiat Legnicki realizuje zadanie pn.  
„Adaptacja pomieszczeń budynku PZS  
w Chojnowie na potrzeby utworzenia 
Szkoły Specjalnej w ramach zadania pn.: 
"Utworzenie Szkoły Specjalnej w Po-
wiecie Legnickim" w formule „Zapro-
jektuj i Wybuduj”, w skład której wejdą: 
- Przedszkole Specjalne Nr 2,  
- Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 5,  
- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 
- Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia Nr 2. 
Inwestycja polega na przebudowie części 
budynku szkoły przy ul. Wojska Pol-
skiego 16 w Chojnowie (wchodzącej  
w skład Powiatowego Zespołu Szkół) na 
potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego. Zadanie obejmie prze-

budowę fragmentu parteru po wschod-
niej stronie budynku tak, aby wydzie-
lona część mogła funkcjonować oddziel-
nie. Zaprojektowano odrębne wejście  
z pochylnią do ruchu wózków inwalidz-
kich i możliwością podjechania samo-
chodem w bezpośredniej bliskości. 
Wszystkie pomieszczenia, w których 
będą mogły przebywać dzieci dostoso-
wane zostaną do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. Placówka rozpocznie 
swoją działalność od 1 września 2025 r. 
W Powiatowym Zespole Szkół trwa re-
krutacja. Wnioski o przyjęcie należy 
składać w sekretariacie budynku przy ul. 
Wojska Polskiego 16.  
Szczegóły pod nr. tel. 76 81965 20. 

Od 1 wrzeœnia - placówki specjalne w Chojnowie
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Z cyklu „Ludzie z pasją”Z cyklu „Ludzie z pasją”
Hans Joachim Kuhnert to postać dos-
konale znana w środowisku filatelis-
tów nie tylko w regionie, ale i w całej 
Polsce. Kolekcjoner z ponad 60-letnim 
doświadczeniem, współpracownik Poczty 
Polskiej, autor ponad 50 datowników 
okolicznościowych. Znany z imponują-
cych zbiorów tematycznych i konsek-
wentnej pracy wystawienniczej, dziś 
dzieli się swoją pasją z mieszkańcami 
Chojnowa, miasta, z którym - jak sam 
mówi - łączy go szczególna więź. 

Gazeta Chojnowska - Jak narodził się 
pomysł wystawy „Kamiennogórzanie - 
Chojnowianom. Hans Joachim Kuhnert”? 
Hans Joachim Kuhnert - Wystawa w Choj-
nowie nie jest moją pierwszą - miałem tu 
już okazję prezentować część swoich zbio-
rów. Ale tym razem to coś szczególnego. 
Spędziłem tu część życia, tu się wycho-
wałem i tu wracam - z przyjemnością, 
sentymentem i poczuciem bliskości. Choć 
od lat mieszkam w Kamiennej Górze, to 
Chojnów pozostał mi bardzo bliski. Mam 
tu rodzinę, przyjaciół, znajome miejsca. 
Cieszę się, że właśnie tu mogę pokazać 
swoje kolekcje w pełniejszym wymiarze. 
 
G.Ch. - Co Pana fascynuje w kolekcjo-
nerstwie? 
H.J.K. - To coś więcej niż hobby - to 
część mojego życia. Zaczęło się jeszcze  
w dzieciństwie, u dziadków. Zbierałem 
wtedy wszystko: etykiety zapałczane, opa-
kowania po papierosach, żyletki… Takie 
drobiazgi. Znaczki przyszły trochę póź-
niej. Poważnie zająłem się nimi, gdy 
zamieszkałem w Kamiennej Górze - tam 

poznałem doświadczonych filatelistów, 
którzy zainspirowali mnie do tworzenia 
kolekcji na poziomie wystawienniczym. 
To oni pokazali mi, że znaczek to tylko 
początek historii. 
 
G.Ch. - Gdzie można było zobaczyć 
Pana zbiory? 
H.J.K. - Moje eksponaty były prezen-
towane nie tylko w Polsce, ale również 
za granicą - w Niemczech, Czechach.  
W kraju miałem wystawy w wielu mias-
tach: Koszalin, Iława, Włocławek, Płock, 
Warszawa, Lublin, Zielona Góra, Rze-
szów… To była i nadal jest pasjonująca 
droga - każda wystawa to nowa pub-
liczność, nowe rozmowy, nowi pasjonaci. 
 
G.Ch. - Czy któryś z eksponatów ma 
dla Pana szczególną wartość? 
H.J.K. - Zdecydowanie ten poświęcony 
rybom i wędkarstwu. Przez wiele lat sam 
byłem wędkarzem sportowym, więc natu-
ralnie ta pasja przeszła do mojej filate-
listyki. Zbudowałem pięć pełnych ekspo-
natów - każdy z nich liczy po 80-100 kart 
wystawienniczych, czyli razem ponad 
500. To była ogromna praca, ale też 
przyjemność. To nie są tylko znaczki - to 
tematyczne opowieści, układane przez 
lata. 
 
G.Ch. - Czy nadal Pan wędkuje? 
H.J.K. - Niestety, nie. Kilka lat temu 
miałem włamanie - skradziono mi cały 
sprzęt. To był cios, bo łowienie dawało 
mi dużo adrenaliny, radości i kontaktu  
z naturą.  
 
G.Ch. - Jak dziś wygląda sytuacja fi-
latelistyki w Polsce? 
H.J.K. - Powiem szczerze - smutno to 
wygląda. To hobby powoli zanika. Nasze 
koło w Kamiennej Górze miało kiedyś 
ponad 40 członków, dziś jest nas czworo. 
Dziesięć lat temu założyłem klub hob-
bystów - przychodziła młodzież, założy-
liśmy nawet młodzieżowe koło filatelis-
tyczne. Mieliśmy znakomitych młodych 
wystawców, zdobywali laury w całym 
kraju. Ale życie robi swoje - studia, pra-
ca, inne priorytety. Dziś nie ma ani jed-
nej młodej osoby. To hobby wymaga 
cierpliwości, wiedzy, no i niestety - pew-

nych nakładów finansowych. Dziś nawet 
na kopertach rzadko pojawiają się znacz-
ki, bo zastępują je stemple cyfrowe. 
 
G.Ch. - Czy filatelistyka obudziła  
w Panu także inne zainteresowania? 
H.J.K. - Tak, dzięki filatelistyce bardzo 
zainteresowałem się historią i geografią. 
Stworzyłem kiedyś piękny eksponat „Pias-
towska Polska”, w którym przedstawia-
łem osiągnięcia średniowiecznych wład-
ców - to pogłębiło moją wiedzę o tamtej 
epoce i rozbudziło historyczną pasję.  
Z kolei z zamiłowania do geografii pow-
stała kolekcja poświęcona Karkonoszom 
i Górom Izerskim - to była symboliczna 
wędrówka przez pasma górskie, ujęta  
w formie wystawienniczej. Ten eksponat 
został później zakupiony przez innego 
kolekcjonera. Chętnie dzielę się swoimi 
zbiorami - mam świadomość przemija-
nia, a moje kolekcje mogą zyskać drugie 
życie u innych pasjonatów. Jednym z więk-
szych projektów była kolekcja „Las”, 
stworzona z okazji 90.lecia Lasów Pań-
stwowych - zawierała aż 130 kart i pow-
stawała przez dwa lata. To było duże, ale  
satysfakcjonujące przedsięwzięcie. 
 
G.Ch. - Jakie były Pana odczucia przed 
wystawą? 
H.J.K. -  Jestem bardzo zadowolony z ko-
lejnej wystawy w Chojnowie - miejscu 
dla mnie wyjątkowym. Liczę na obecność 
nie tylko filatelistów, ale i laików - być 
może kogoś uda się zainspirować. Szcze-
gólnie cieszę się na spotkanie z mło-
dzieżą - 22 maja poprowadzę lekcję 
muzealną i mam nadzieję, że chociaż jed-
na osoba poczuje ten kolekcjonerski zew. 
 
G.Ch. - Dziękując za rozmowę życzy-
my wielu jeszcze wystaw i zaintereso-
wania filatelistyką kolejnych pokoleń. 
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.  
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
Wszystkich pragnących być na bieżąco, 
mieć stały dostęp do informacji z miasta 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.

Mamy za sobą już połowę maja, ale do tej pory ten jeden z najpiękniejszych miesięcy 
w roku nie rozpieszcza nas ładną pogodą. Dobrze, że chociaż podczas pierwszego 
majowego weekendu, tak ulubionej przez wszystkich "długiej majówki", pogoda była 
relatywnie ładna i wiele imprez towarzyszących pierwszym dniom maja mogło odbyć 
się na świeżym powietrzu. W piątek 2. maja do Chojnowa, z dwudniową wizytą, 
przyjechał Honorowy Obywatel Chojnowa Rudi Moritz, któremu towarzyszyła 
Claudia Berck. Emerytowany burmistrz Egelsbach - naszego partnerskiego miasta  
w Niemczech - nie pierwszy raz odwiedza Chojnów z prywatną wizytą. Wiedzie go  
tu sentyment i ogromna sympatia do miasta, z którym jako urzędujący burmistrz pod-
pisywał Akt partnerstwa. Honorowego Obywatela przywitały w pierwszej kolejności 
władze miasta. Potem Rudi Moritz spotkał się z przewodniczącą Chojnowskiego 
Stowarzyszenia Przyjaciół Miast Partnerskich - Elżbietą Kłapcińską (notabene Ho-
norową Obywatelką Miasta Egelbach).  
W sobotę 3-maja po śniadaniu przedstawiciele Chojnowskiego Stowarzyszenia 
Przyjaciół Miast Partnerskich zabrali naszych niemieckich przyjaciół na wycieczkę 
do Głuchowic. To nieduża wieś leżąca w gminie Miłkowice, w której znajduje się 
ponad 100 rzeźb wykonanych przez sołtysa pana Zygmunta Sokołowskiego. Przed 
każdym domem posadowiona jest jakaś rzeźba. Jest ona najczęściej personalizowana 
- np. jeżeli w domu mieszka górnik, to jest to rzeźba górnika, gdy ktoś gra na skrzyp-
cach - to skrzypek. Gdy jakiś przybysz pyta sołtysa, gdzie mieszka szukany przez 
niego mieszkaniec wsi, to słyszy "tam, gdzie stoi rzeźba...". Wieś zdobią również 
wystrugane w drewnie pszczoły, psy, koty sowy, osły i inne zwierzęta. Sołtys dba też 
o regularną konserwację swoich dzieł. 
Nasz Honorowy Obywatel mógł przekonać się o słynnej "polskiej gościnności", gdy 
po obejrzeniu ozdobionej rzeźbami posesji, sołtys zaprosił na kawę i domowe ciasto.  
W godzinach popołudniowych niemieccy goście wzięli udział w uroczystościach  
z okazji rocznicy Konstytucji 3 Maja i złożyli kwiaty przed obeliskiem przy ul. 
Chmielnej, gdzie odbywały się miejskie obchody. Rudi Moritz miło wszystkich zas-
koczył składając kwiaty i mówiąc, że doskonale wie, czym była Konstytucja 3 Maja 
dla Polaków i całej Europy. 
Po południu goście udali się do MOKSiR, na koncert zorganizowany z okazji ma-
jowego święta. Wieczorem natomiast spotkali się z członkami Chojnowskiego Sto-
warzyszenia Przyjaciół Miast Partnerskich. W radosnej, życzliwej atmosferze wspo-
minano wspólne chwile, a ożywione rozmowy często przerywał gromki śmiech. Nie 
brakowało też wzruszeń i serdecznych rozmów o wieloletniej współpracy partners-
kich miast. 
W niedzielę wizyta dobiegła końca. Przy pożegnaniu nasz Honorowy Obywatel, 
dziękując za ciepłe przyjęcie, mówił, że ilekroć przyjeżdża do Chojnowa zawsze jest 
bardzo poruszony, a emocje, które towarzyszą mu w czasie pobytu nosi w sobie 
przez długi jeszcze czas.  

E. Kłapcińska 

Honorowy Obywatel odwiedził Chojnów
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Być opiekunem osoby starszej zmagają-
cej się z różnymi dolegliwościami, nie 
jest łatwo. W większości przypadków 
taka pomoc jest zbawienna i nieoceniona 
dla bliskich seniora. Tej wyjątkowej fun-
kcji najczęściej podejmują się panie. 
Cierpliwość, troska i empatia, to zdecy-
dowanie domeny płci żeńskiej. Okazuje 
się, że opiekunki strudzone ciężką pracą 
potrafią też się integrować na skalę ogól-
nopolską. Organizują w swoim gronie 
zloty. Jeden z nich miał miejsce w maju. 
W podchojnowskim Michowie miejsce 
zakwaterowania miał Nieformalny Ogól-
nopolski Zlot Opiekunek. Oryginalna inic-
jatywa. Panie pochodzą z różnych stron 
Polski m.in. z Olsztyna, Ustrzyk Dol-
nych, Dzierżoniowa. Dla niektórych 
uczestniczek była to doskonała okazja, 

by zwiedzić Chojnów - niewielkie mias-
teczko na Dolnym Śląsku. 
13 kwietnia, w porze przedpołudniowej, 
grupkę pań oczarowanych przymuzeal-
nym ogrodem, ścieżka zawiodła do Zam-
ku Piastów legnicko-brzeskich. Tu też  
sympatyczne opiekunki nie szczędziły 
słów zachwytu nad muzealnymi ekspo-
natami, ekspozycjami i ogólnym kli-
matem zamkowych sal. Doznania wizu-
alne uzupełniały opowieści pracowników 
muzeum o poszczególnych artefaktach. 
W planie wycieczki był jeszcze - jak sa-
me określiły - bardzo ładny Rynek i im-
ponujący kościół.  
Gród nad Skorą jest więc atrakcją turys-
tyczną. To bardzo cieszy i potwierdza 
powszechną opinię „cudze chwalicie, 
swego nie znacie”.                              pm

Opiekunki zwiedziły ChojnówOpiekunki zwiedziły Chojnów

Dział dla Dorosłych 
Susan Nolen-Hoeksema  
Odpuść sobie! Jak uwolnić się od natłoku 
myśli i osiągnąć spokój 
Wydawnictwo Zwierciadło, 2025 
Książka nagrodzona Grand Prix RTL 
-Lire 2023. 

Często myślisz, że z twoim życiem jest 
coś nie tak? Wracasz do domu po pracy  
i zastanawiasz się, co dziś źle zrobiłaś? 
W nocy przewracasz się z boku na bok  
i nie możesz zasnąć, bo wracają do cie-
bie wszystkie złe, natrętne myśli? Mart-
wisz się nadmiernie o swoje życie, pracę, 
dzieci, rodzinę?  Jesteś jedną z tych kobiet, 
które dopada gonitwa myśli? Jeśli odpo-
wiedziałaś na którekolwiek z pytań twier-
dząco, ta książka jest dla ciebie. Z porad-
nika dowiesz się: 
* czemu nadmierne myślenie o kłopotach 
się nie opłaca, 
* dlaczego spędzamy mnóstwo czasu na 
bezowocnym roztrząsaniu przeszłych zda-
rzeń, 

* co powoduje, że spędzamy godziny na 
nieproduktywnym myśleniu, 
* jak przestać nadmiernie martwić się  
o dzieci, partnera, rodziców, 
* jak uwolnić się od niekończących się 
przemyśleń i unikać w przyszłości po-
dobnych pułapek, 
* jak spróbować ustabilizować swoje życie. 
W swojej klasycznej książce pt. "Odpuść 
sobie! Jak uwolnić się od natłoku myśli  
i osiągnąć spokój" Susan Nolen-Hoek-
sema pokazuje powody, dla których tak 
wiele kobiet żyje dziś w stanie pobudze-
nia emocjonalnego. Psycholog przedsta-
wia konkretne strategie, które można za-
stosować, aby uniknąć negatywnych 
myśli, przenieść się na wyższy poziom 
równowagi psychicznej i żyć spokojniej 
i produktywniej. III wydanie bestselle-
rowej książki Susan Nolen-Hoeksemy. 
Książka uprzednio ukazała się pod tytu-
łem "Kobiety, które myślą za dużo". 
 
Dział dla Dzieci 
Gilles Clement 
Wielki ogród 
Wydawnictwo Wytwórnia, 2024 
12 miesięcy z życia ogrodnika! 
Wielkoformatowy album autorstwa fran-
cuskiego twórcy ogrodów Gilles'a Clé-
ment z ilustracjami Vincenta Gravé. 
Wybierz się w podróż po magicznym og-
rodzie. Odkryj niespodzianki, podarunki 
i tajemnice, jakimi natura obdarza nas 
przez okrągły rok. Autorzy tej książki, 
niczym czarodzieje, zabierają nas tam, 
gdzie rośliny i zwierzęta żyją w har-
monii. Tu życie nigdy nie zamiera, a każ- 

 

dy miesiąc obfituje w cudowne zdarze-
nia. To miejsce, w którym ludzie i przy-
roda współdziałają, tworząc piękny og-
ród. Wielkoformatowy, ilustrowany al-
bum, który łączy artystyczny rozmach  
z ważnym przekazem edukacyjnym. 
Gilles Clément, francuski botanik, og-
rodnik, architekt krajobrazu o między-
narodowej sławie, twórca licznych og-
rodów miejskich. Podkreśla rolę współ-
istnienia gatunków, bioróżnorodności, 
działania w zgodzie z naturą i dla niej. 
Twórca idei globalnego ogrodu (jardin 
planétaire), autor manifestu trzeciego 
krajobrazu. 
Vincent Gravé, francuski ilustrator, nau-
czyciel, twórca komiksów i książek dla 
dzieci. Za książkę „Wielki ogród” zdobył 
prestiżową, międzynarodową nagrodę 
Bologna Ragazzi Award. 
Książkę wydano dzięki dofinansowaniu 
Instytutu Francuskiego w ramach pro-
gramów wsparcia wydawniczego. Tłu-
maczenie książki sfinansowano dzięki 
wsparciu Centre national du livre. 
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Kierował po narkotykach  
i z narkotykami 

Za posiadanie i kierowanie pod wpływem 
narkotyków odpowie 32-letni mieszka-
niec gminy Chojnów. Mężczyzna został 
zatrzymany do kontroli drogowej. Bada-
nie narkotestem potwierdziło obecność 
narkotyków w jego organizmie. A w kie-
szeni jego spodni funkcjonariusze ujaw-
nili marihuanę. Za popełnione przestęps-
two grozi kara nawet do 3 lat pozbawie-
nia wolności. 
W nocy z 14 na 15 maja 2025 r., polic-
janci z Komendy Miejskiej Policji w Leg-
nicy zatrzymali do kontroli kierującego 
Fordem, którego sposób jazdy ewident-
nie wskazywał, że może być nietrzeźwy. 
32-letni mieszkaniec gminy Chojnów 
okazał się trzeźwy, ale przeprowadzono 

również test narkotykowy, który wyka-
zał obecność marihuany i metamfeta-
miny w jego organizmie. Sam też się 
przyznał, że palił marihuanę. 
W toku przeszukania odzieży kierowcy 
ujawniono zawiniątko z zawartością su-
szu roślinnego, który po badaniach zi-
dentyfikowano jako marihuanę. Zatrzy-
many został przewieziony do komendy, 
gdzie przeprowadzono dalsze czynności 
procesowe. 
Posiadanie narkotyków oraz prowadze-
nie pojazdu pod ich wpływem jest przes-
tępstwem, za które grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności. 
 

Konkurs plastyczny  
„Policjant Przyszłości”  

- zapraszamy dzieci z klas 1-3  
Wydział ds. Nieletnich i Patologii Ko-
mendy Miejskiej Policji w Legnicy za-
prasza uczniów klas I-III szkół podsta-
wowych z terenu miasta Legnicy oraz 
powiatu legnickiego do udziału w kon-
kursie plastycznym pn. „Policjant Przy-
szłości”. 
Celem konkursu jest rozwijanie krea-
tywności dzieci oraz promowanie pozy-

tywnego wizerunku policjanta.  
Prace mogą przedstawiać, jak najmłodsi 
uczestnicy wyobrażają sobie funkcjonar-
iusza policji w przyszłości - zarówno pod 
względem wyglądu, jak i pełnionych za-
dań. 

Konkurs trwa  
od 5 maja do 30 maja 2025 roku. 

Ogłoszenie wyników nastąpi 6 czerwca 
2025 roku. 

Szczegółowe informacje, w tym zasady 
uczestnictwa, wymagania dotyczące prac 
oraz sposób ich dostarczenia, znajdują 
się na stronie Komendy Miejskiej Policji 
w Legnicy. 
Serdecznie zachęcamy do udziału i życzy-
my powodzenia! 
 

mł. asp. Anna Tersa 
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Policyjne doniesienia

 
Webinarium odbędzie się 26 czerwca 2025 r. 

w godz. 10:00-12:30) 
 
Cel 
Celem webinarium jest zwiększenie świadomości seniorów i ich 
opiekunów w zakresie aktualnych zagrożeń spowodowanych 
działalnością cyberprzestępców. 
Zgłoszenia 
Rejestracja na webinarium CEDUR odbywa się poprzez elek-
troniczny formularz zgłoszeniowy - link do strony z odnoś-
nikiem do formularza:  
https://www.knf.gov.pl/dla_rynku/edukacja_cedur/seminaria?a
rticleId=93553&p_id=18 
W webinarium można uczestniczyć zarówno samodzielnie, jak 
i grupowo (zgłoszeń mogą dokonywać pracownicy domów 
seniora, klubów seniora, centrów aktywności seniora, domów 
pomocy społecznej, placówek społeczno-kulturalnych np. bib-
liotek, domów kultury, itp.). 
W przypadku zgłoszeń grupowych wypełniając formularz 
należy wskazać przybliżoną liczbę uczestników webinarium. 
Potwierdzenia możliwości uczestnictwa zostaną przesłane do 
25 czerwca 2025 r.  
Formularz zgłoszeniowy będzie dostępny do dnia, w którym 
odbędzie się webinarium. W przypadku zgłoszeń, które wpłyną 

w dniu webinarium, potwierdzenia możliwości uczestnictwa 
oraz zaproszenia na spotkanie (wraz z linkiem) będą przesy-
łane na bieżąco. 
Informacje techniczne 
W celu uczestnictwa w webinarium niezbędne jest stabilne 
łącze internetowe. W spotkaniu można uczestniczyć poprzez 
przeglądarkę internetową lub aplikację Cisco Webex.  
Szczegółowe informacje techniczne dotyczące dołączenia do 
spotkania zostaną przesłane po potwierdzeniu możliwości 
uczestnictwa oraz wysłaniu wiadomości z zaproszeniem (wraz 
z linkiem) na spotkanie.  
Opłaty 
Udział w webinarium jest bezpłatny. 

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego zaprasza seniorów i ich opiekunów na webinarium (spotkanie online) „Bezpieczne 
płatności w Internecie dla seniorów – II termin” organizowane w ramach projektu Centrum Edukacji dla Uczestników 
Rynku - CEDUR, we współpracy z Minister ds. Polityki Senioralnej oraz Komendą Główną Policji.  
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Turniej Old Boy 35+ 

31 maja zapraszamy serdecznie na Miejski Stadion na Turniej 

Old Boy 35+. Ortganizatorem niecodziennych rozgrywek jest 

Dolnośląski Związek Piłki Nożnej 

Zygmunt Kogut dyrektor Podokręgu Legnica DZPN: 

- Pomysłodawcą turnieju jest Honorowy Prezes DZPN Andrzej 

Padewski. Inicjatywa ma aktywizować, ale i integrować, właś-

nie poprzez sport, byłych zawodników oraz tych troszeczkę 

bardziej doświadczonych piłkarzy, którzy przed laty rywali-

zowali ze sobą często na ligowych boiskach. Pomysł spotkał się 

z pozytywnym odzewem środowiska, zgłosiło się 8 drużyn, 

zapowiada się więc dobra zabawa i nie powinno brakować 

emocji. Zaproponowaliśmy burmistrzowi Chojnowa rolę gos-

podarza, a Jan Serkies bez wahania się zgodził, sam również 

mocno zaangażował się w organizację turnieju, udostępniając 

choćby bazę. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Chojnowa, 

bo oldboje Chojnowianki oczywiście wystąpią. Liczymy rów-

nież na obecność kibiców z całego regionu, którzy zechcą 

wspierać swoich zawodników podczas naszego turnieju. Wy-

grany zagra w wielkim finale, z którym zmierzy się ze zwy-

cięzcami pozostałych podokręgów: Jelenia Góra, Wałbrzych  

i Wrocław. 

W turnieju weźmie udział 8 drużyn: Miedź Legnica, 
Chrobry Głogów, Górnik Polkowice, Polonia Ernystynów, 
Chojnowianka Chojnów, Stal Chocianów, Górnik Złoto-
ryja i Sparta Rudna.  
Zmagania rozpoczną się od rywalizacji w grupach, wyłonieni 

zostaną finaliści oraz zespoły, które zagrają o 3 miejsce.  

opr. eg 

Ogromnym sukcesem można określić osiągnięcie młodych 

piłkarzy ze Szkoły Podstawowej nr 4. W Finale Wojewódzkim 

o Puchar Tymbarku, który odbył się w Dzierżoniowie, drużyna 
z Chojnowa zajęła 3 miejsce! 

W fazie grupowej nasi reprezentanci zagrali ze szkołami z Je-

leniej Góry, Rudnej i Bolkowa. W ćwierćfinale pokonali szkołę 

z Góry, natomiast w półfinale musieli uznać wyższość Szkoły 

Mistrzostwa Sportowego z Wrocławia, która wygrała cały turniej. 

Ale już w meczu o 3 miejsce nasi dzielni piłkarze nie dali się 

zepchnąć z podium i pokonali drużynę ze Zgorzelca. To jednak 

nie jedyne trofeum jakie chojnowianie przywieźli z dolno-

śląskiego finału. Marcel Garliński został Najlepszym Zawod-
nikiem całego Turnieju! 

Brawa dla naszych reprezentantów i dla trenera. 

Sład drużyny: Szymon Strama, Sebastian Ziomek, Hubert 

Urbański, Kuba Stegient, Kuba Południak, Marcel Garliński, 

Dominik Szarawański, Maciej Świteńko, Cyprian Bil, Alan 

Safin. Trener: Chrystian Serkies                                       opr. eg 

Piłkarze z SP 4 na podium
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W 24. Turnieju Górnych Łużyc nasi za-
wodnicy aż pięć razy walczyli w finałach 
- emocji i walki na najwyższym pozio-
mie nie brakowało! 
Gwiazdą turnieju został Szymon Maj, 
który mimo przeciwności - debiutu w no-
wej kategorii wagowej i konieczności 
walki w większym hogo - stoczył najlep-
szy pojedynek w swojej dotychczasowej 
karierze. Minimalnie uległ reprezentan-
towi Niemiec 1:2, ale dla nas i kibiców 
to był złoty występ. Szymon - zostawiłeś 
serce na macie i pokazałeś prawdziwe 
taekwondo! 
Świetnie zaprezentował się również Mi-
chał Grzywacz, który pierwszą walkę 
wygrał pewnie 2:0, zdobywając punkty 

efektownymi kopnięciami obrotowymi  
w głowę. W finale musiał uznać wyż-
szość silniejszego fizycznie Niemca, prze-
grywając 0:2. 
Po dłuższej przerwie do rywalizacji wró-
ciła najmłodsza reprezentantka - Zuzan-
na Iwanowska. W najbardziej obsadzo-
nej kategorii wagowej pewnie wygrała 
dwie rundy pierwszej walki 12:0 i 16:3, 
prezentując świetną formę. W kolejnym 
starciu musiała uznać wyższość nieco 
starszej i bardziej doświadczonej zawod-
niczki z Czech (0:2). 
Na szczególne uznanie zasługuje też 
Klara Kołodziej, która walczyła z Pavlą 
Bramburkovą - srebrną medalistką tego-
rocznego Austrian Open i reprezentantką 
kadry Czech. Klara pokazała ogromną 

wolę walki, przegrywając minimalnie 
1:2 z dużo bardziej doświadczoną za-
wodniczką. 
Oto pełna lista naszych medalistów: 
1 miejsce - Maciej Rybczyński 
2 miejsce - Szymon Maj 
2 miejsce - Nadia Kot 
2 miejsce - Mateusz Klimek 
2 miejsce - Michał Grzywacz 
3 miejsce - Zuzanna Iwanowska 
3 miejsce - Julia Iwanowska 
3 miejsce - Klara Kołodziej 
3 miejsce - Piotr Rybczyński 
 
Brawo dla całej ekipy za serce, zaanga-
żowanie i piękne walki! 
Jesteśmy z Was dumni! 

Taekwondo Chojnów 

Taekwondo Chojnów zdobywa 9 medali w Bautzen! 

Piłka nożna 

Czy pierwszej drużynie lepiej gra się na wyjazdach? 
Wydaje się, że tak. Na własnym boisku okrutnie męczą się 
nawet ze słabszymi rywalami. Można to było zauważyć na 
meczu ze Spartą Parszowice. Początek dobry - prowadzenie.  
W kolejnych minutach przychodzi zastój. Goście nie dość, że 
odrabiają straty, to w dodatku wychodzą na prowadzenie. Druga 
połowa. Biało-niebiescy nadrabiają, wychodzą nawet na jedno-
bramkowe prowadzenie. Ulga jednak nie trwa długo. Ambitni 
goście doprowadzają do remisu 4:4. W tym pojedynku arbiter 
„wykartkował” drużyny. Goście kończyli w 9.osobowym skła-
dzie, nasi w 10.osobowym.  
Potknięcia wykorzystały Kochlice. Iskra (u siebie) rozgromiła 
Górnika Lubin 10:0, awansując na trzecią pozycję. 
Do końca sezonu pozostały jeszcze cztery kolejki spotkań. 

Ostatnie miejsce na podium wydaje się już nierealne (strata 5 
punktów). Chojnowiankę goni natomiast Stal Chocianów  
- jeden punkt mniej - 47 (piąte miejsce). 
Wyjazdowy pojedynek Chojnowianki w niedzielę 18.05. z Ko-
roną Czernina (12 miejsce) powiększył konto bramkowe  
o 6 goli. Stracone 2 bramki. 6:2 w delegacji - dobry wynik. 
 
Natomiast w A klasie Chojnowianka II toczy zacięte pojedynki 
wychodząc obronną ręką. Lepsza jest o dwa trafienia więcej. 
Huzar Raszówka - Chojnowianka II Chojnów 4:6 
Chojnowianka II Chojnów - Kolejarz Miłkowice 3:1. 
Nasza drużyna zajmuje wciąż 9. miejsce w tabeli. 
 
24.05 (sobota) zapraszamy na stadion Miejski. Podopieczni 
trenera Pachury podejmą Konfeks Legnica.  
Początek godz. 16.00. 

pm 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1 w budynku 
położonym przy ul. Kolejowej 27 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 
22/10 o powierzchni 783 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy 
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00023941/2. 

Zarządzeniem Nr 10/2025 Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia 28 sty-
cznia 2025 r. w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie 
przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w 
stanie istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest, jako lokal użytkowy, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa zatwierdzonego 
Uchwałą Nr IX/41/2011 Rady Miejskiej w Chojnowie z 30.06.2011 r. 
(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 172, poz. 2985 z 17.08.2011 r.) ujęta jest, jako 
teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i nieuciążliwych usług 
komercyjnych. 
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa 
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami ( Dz.U. 2024 poz. 1292). 
Przetarg odbędzie się w dniu 10.06.2025 r. o godz. 12.00 w sali  
nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 04.06.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy. 
Uczestnik przetargu zobowiązany jest przedłożyć komisji przetar-
gowej:  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z 2023 r. poz. 
2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana  
z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące pod-
miot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pu-
blikację wyniku przetargu,  
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu, 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stoso-
wne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium 

zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca 
wygra przetarg, zwrócone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed 
upływem 3 dni od daty odwołania, zamknięcia przetargu, 
unieważnienia lub zakończenia wynikiem negatywnym, na konto 
przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz.U. 2017 poz. 2278) do za-
warcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
pos-tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej,  
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych, tj. nie mniej 
niż 900,00 zł.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na kon-
to Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, 
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej,  z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) jeżeli osoba 
ustalona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawia-
domieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.) sprzedaż lokalu zwol-
niona jest od podatku od towarów i usług. 
Lokal można oglądać w dniach 09.05.2025 r. - 04.06.2025r.  
w godz. 9.00 do 14.00 - po uprzednim uzgodnieniu terminu - tel. 
76/506-54-56.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76/506-54-56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 
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trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku położonym 
przy ul. Michała Drzymały 12 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/31 
o powierzchni 3673 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00025357/5. 

Zarządzeniem Nr 140/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia  
25 września 2024r. w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży  
w formie przetargu ustnego nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny,  
a w planie zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa 
zatwierdzonym Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa  
z 30.12.1998 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 9, poz. 380 z 16.04.1999 r.) 
ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Budynek nie jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta 
Chojnowa i nie podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energety-
cznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanaliza-
cyjną, gazową, grzewczą - ogrzewanie centralne z kotłowni w piwnicy 
budynku. 
Przetarg odbędzie się w dniu 10.06.2025 r. o godz. 10.00 w sali  
nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 04.06.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku 
bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetar-
gowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem dru-
giego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nierucho-
mości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub 
oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odręb-
nego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej, dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące pod-
miot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo 
stosowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwró-
cone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, 
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba 
ustalona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zaw-
iadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 09.05.2025 r. – 04.06.2025r.  
w godz. 9.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 
- tel. 76 81-88-370.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się 
07.01.2025 r., drugi 27.03.2025 r.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56. Ogłoszenia o przetargach 
organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są  
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl. 
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piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1A w budynku po-
łożonym przy ul. Legnickiej 69 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geode-zyjnym 131/8 
o pow. 438 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Re-jonowy w Złotoryi 
prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00027020/8. 

Zarządzeniem Nr 197/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 14.12. 2023r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal użytkowy (pełniący do 
niedawna funkcję restauracji), a w planie zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Chojnowa zatwierdzonego Uchwałą Nr XXI/103/16 Rady 
Miejskiej w Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 2830  
z dnia 16.06.2016 r.) ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, teren zabudowy usługowej komercyjnej.  
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa 
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kana-
lizacyjną, gazową, grzewczą - piece kaflowe lub c.o. etażowe. 
Przetarg odbędzie się 09.07.2025 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 03.07.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pu-
blikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 
2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana  
z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące pod-
miot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetar-
gu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone 

zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbył się 
15.03.2024 r., drugi 09.07.2024 r., trzeci 24.10.2024 r., czwarty 
25.03.2025 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów 
i usług (Dz.U. 2024, poz. 361). 
Lokal można oglądać w dniach 09.05.2025 r. – 03.07.2025 r. w godz. 
10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w ChZGKiM, ul. Drzymały 30  
-tel. 76 81-88-370.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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terapeuta ds. uzależnień  

Dariusz Bełdowski  
przyjmuje w następujących  

Maj - 29.05.2025 r.   

Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  

Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  

Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  

Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  

Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  

Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 

Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  

w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 

 

konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 

II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 

(pok. nr 2 lub nr 7) 

III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 

(pok. nr 2 lub nr 7) 

IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 

(pok. nr 2 lub nr 7) 

 

Terapia dla osób uzależnionych  
prowadzona jest: 

Maj - 29.05.2025 r. 

 

Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  

Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  

Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  

Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  

Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  

Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 

Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  

w godzinach 18.00 - 20.00. 

Osoba prowadząca terapię: Dariusz 

Bełdowski. 

 

Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
- w miesiącu czerwcu: 7, 14 

- w miesiącu lipcu: 5, 12 

- w miesiącu sierpniu: 2, 9 

- w miesiącu wrześniu: 6, 13 

- w miesiącu październiku: 4, 11 

- w miesiącu listopadzie: 8, 15 

- w miesiącu grudniu: 6, 13 

Osoba prowadząca terapię:  

Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 

 
ul. Kiliñskiego 36 
tel. 76/8191658 

- w dni wolne od pracy -

 

DY¯URY APTEK  

majmaj

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000



Międzynarodowy koncert 
"Człowieczy los", poświęcony 

wybitnej Polskiej artystce  
Annie German.   

24.05.; godz. 17.00 
MOKSiR 

Spotkanie z absolwentką 
filologii romańskiej, poetką  

i tłumaczką Danutą  
Sut-Karykowską 

24.05.; godz. 11.00 
MBP 

Festyn Rodzinny  
Niepublicznego Przedszkola 

Terapeutycznego 
24.05.;  

od godz. 14.00 do godz. 17.00 
W programie m.in. występy artys-
tyczne, malowanie twarzy, zabawy 
plastyczne, przejażdżka quadem, za-
bawy z animatorem, kawiarenka  
z domowym ciastem, grill, pierogi, 
grochówka i wiele, wiele innych 
atrakcji 

 
Koncert Chóru Skoranta 

z okazji Dnia Mamy 
25.05.; godz. 17.00 

MOKSiR 

Dzień Dziecka z Karambolem 
01.06..; godz. 15.00 
Park Śródmiejski
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Najbliższe wydarzenia 
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SOBOTA 7.06.SOBOTA 7.06.   
Korowód i laureaci - godz. 16.00 
Od wielu lat Dni Chojnowa inauguruje 
barwny korowód. W tym roku prze-
biegać będzie pod hasłem „Bolesław 
Chrobry - król Polski”. To nasz wkład 
w narodowe obchody tysiąclecia koro-
nacji Bolesława Chrobrego, pierwszego 
króla Polski. Niezwykły pochód wyruszy z Placu Zamkowego 
ku centrum miasta, przejdzie ulicami Rynku i zatrzyma się pod 
sceną. Na niej włodarz miasta oficjalnie otworzy Dni Choj-
nowa, a chwilę później wręczone zostaną nagrody laureatom 
konkursów i zawodów towarzyszących obchodom święta miasta. 
Utalentowane supporty - godz. 16.30 
Na wielkiej scenie obejrzymy występy chojnowskich (ale nie 
tylko) zdolnych artystów tanecznych i wokalnych. Zespoły 
Brooklyn i Karambol, jak zawsze, dadzą popis dynamiki, nie-
tuzinkowej choreografii i doskonałego show.  

Dla chojnowian wystąpi także utytułowany Michał Kowalczyk, 
który od kilku już lat podbija serca publiczności niebanalnym 
wokalem i piękną interpretacją klasyków scen muzycznych.  
Po raz pierwszy „swojej” publiczności zaprezentuje się zespół 
„Excess Band” - przedstawiciele młodego pokolenia fanów 
rocka i jego pochodnych. Grają covery, tworzą też własne 
kompozycje. Po nich na scenie wystąpi "Long Way Home - 
Country Chojnów". Energetyczna muzyka, ciekawe aranżacje 
to znaki rozpoznawcze tego zespołu. Oprócz światowych hitów 
grupa posiada własny i bardzo ciekawy repertuar. 
Bezpośrednim supportem przed Gwiazdą tego dnia będzie Szy-
mon Chodyniecki - wokalista z Nysy, autor tekstów i piose-
nek, multiinstrumentalista, kompozytor i producent muzyczny. 

Gwiazda Wieczoru - godz. 21.00 
Ewa Farna - polsko-czeska piosenkarka, autorka tekstów, kom-
pozytorka, producentka, prezenterka telewizyjna i osobowość 

telewizyjna pochodząca z Za-
olzia bawić nas będzie do 
późnych godzin wieczornych. 
Tej artystki nie trzeba reko-
mendować „Cicho”, „Ewa-
kuacja”, „Znak”, to tylko kil-
ka tytułów z długiej listy jej 
przebojowych utworów. 
 
 

NIEDZIELA 8.06.NIEDZIELA 8.06.   
Bambiniada - godz. 15.00 
Ten Przegląd Piosenki Przedszkolnej wzrusza i porusza. Mali 
artyści, którzy przygotowują się do tych występów przez kilka 
tygodni, dają ze sceny tyle radości, że nie jednemu łezka w oku 
się kręci.  

DiscoPolo na niedzielę - od godz. 17.00 
Aż trzy zespoły dicopolowe bawić nas będą w niedzielne po-
południe. Na godz. 17.00 zaplano-
wano występ „Marioo”. Charyzma-
tyczny wykonawca, którego znają 
chyba wszyscy fani gatunku i którego 
można zobaczyć m.in. na PoloTV, 
Polsat Disco Polo Music, Power TV, 
Producent, autor tekstów i muzyki, jest 
związany z branżą muzyczną od ponad 
20 lat.  
 
Potem usłyszymy hity zespołu „Milano”. Jeden z czołowych 
przedstawicieli nurtu polskiej muzyki 
tanecznej słynie z takich utworów jak 
np. „Bara, Bara, „Jasnowłosa”, „O To-
bie kochana”… Zespół koncertuje na 
terenie kraju i za granicą. 
 
Diskopolowy maraton zakończy 
„Andre”. Zespół pozostaje wierny 
klasycznym brzmieniom Disco Polo, 
które doceniają słuchacze w Polsce i 
za granicą. Jego największe przeboje 
to: Ale Ale Aleksandra, Czarodziejko 
Serc Złodziejko, Ta Szalona Karo-
lina, Kasiu Kasieńko, Żona i Mąż, Co Będzie Jutro.  
Festiwal Tkactwa i Rękodzieła Artystycznego 
Obchodom Dni Chojnowa towarzyszy Festiwal Tkactwa i Rę-
kodzieła Artystycznego. Stragany i stoiska z wyrobami lo-
kalnych rzemieślników różnej specjalności zawsze przyciągają 
uwagę odwiedzających. Rozmaitość produktów i ich orygi-
nalność zachęcają do oglądania, rozmów z ich twórcami i oczy-
wiście do zakupów. 
 
ZAPRASZAMY NA DNI CHOJNOWA 2025ZAPRASZAMY NA DNI CHOJNOWA 2025 

Dni Chojnowa 7 - 8 czerwca

Chojnów to nie tylko miejsce - to przede wszystkim ludzie, wspomnienia i wspólna historia. Tworzymy ją razem każdego dnia. 
Święto miasta jest jednym z elementów wpisującym się w kronikę wydarzeń i doskonałym sposobem, by spotkać się w centrum, 
by wspólnie celebrować to wydarzenie. 
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Tradycyjne „jajeczko” członków Związku 
Emerytów Rencistów i Inwalidów od-
było się 15 maja w sali widowiskowej 
Domu Schrama. To cykliczne spotkanie 
chojnowskich seniorów ma wieloletnią 
historię. Każdego roku, od dawien daw-
na, jest pretekstem do spotkania, wspól-
nego celebrowania święta i doskonałej 
zabawy w swoim gronie.  
- Podtrzymujemy tę tradycję, jak wiele 
innych, bo to nas integruje i stymuluje  
- wyjaśnia prezes ZERiI Krystyna Szat-
kowska - Mimo wieku, mimo pewnych 
dolegliwości, wciąż mamy w sobie wiele 
energii i chcemy być aktywni.  
I to było widać. Wydarzenia tego typu 
emeryci często łączą z zabawą taneczną. 

Tak było i tym razem. Muzykę podawał 
na żywo pan Jarek, a sala - jak to określił 
jeden z panów - „rozgrzała się szybciej 
niż kawiarka w PRL-u, a parkiet - cóż… 
nie wytrzymałby, gdyby trwało to dłużej!” 
Od pierwszych taktów, aż po ostatnie 
dźwięki - seniorzy pokazali, że wiek to 
tylko liczba, a dobre buty do tańca to 
podstawa sukcesu. Przez kilka godzin 
wybrzmiewały tu taneczne melodie, sły-
chać było śmiech i gwar towarzyskich 
rozmów. 
- Właśnie takie spotkania, zwłaszcza,  
w gronie seniorów, przypominają, że 
wspólnota, przyjaźń i dobra zabawa to 
skarby bezcenne - mówi p. Bożenka, jed-
na z uczestniczek. - Jak zawsze było 

pięknie, wesoło, energetycznie. Tego nam 
było trzeba! Czekamy na następną za-
bawę. 
A kolejna wkrótce - związkowcy tańcem, 
muzyką, śpiewem i szczerą radością 
witają co roku lato. Pląsy zatem, jak pod-
słyszeliśmy, początkiem lipca.  

eg 

Radość życia nie ma metryki!

W ramach obchodów Tygodnia Biblio-
tek 2025 zatytułowanego "Biblioteka. 
Lubię tu być" zaplanowano, a następnie 
przeprowadzono warsztaty artystyczne 
dla uczniów szkół podstawowych.  
W poniedziałek - 19 maja w sali eduka-
cyjnej odbyły się warsztaty wytwarzania 
świeczek. Poprowadziła je Pani Małgo-
rzata Swedura, która po raz kolejny po-
dzieliła się z uczestnikami swoją artys-
tyczną pasją. Tym razem nowe umie-
jętności nabyli uczniowie klas IV Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Chojnowie. Proces 
obejmował topienie wosku pszczelego, 
formowanie oraz dodawanie dodatków. 

Pracowano metodą wylewania. Wytwa-
rzano świeczki, zalewając wcześniej 
woskiem silikonowe foremki o różno-
rodnych kształtach. Powstały zachwy-
cające prace, które uczniowie zabrali do 

domów i z pewnością obdarują nimi naj-
bliższych lub przyjaciół. 
Gorąco dziękujemy Pani Małgorzacie 
Swedurze za poświęcony czas, wielkie 
zaangażowanie w przygotowanie oraz 
poprowadzenie zajęć. 

mbp 

Zajaśniało, zapachniało! O warsztatach wytwarzania świec w Miejskiej Bibliotece Publicznej 




